Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование
«Аллайховскнй улус (радон)»

678800, п.Чокурдах
*jr . ул* Ленина, д. 8,

РАСПОРЯЖЕНИЕ
© Саха Республиката

«Аллайыаха улууЬун
(оройуонуи)»

муниципальной тэриллнитин
678800, Чокуурдаах бзЬ.

ул. Ленина, д. 8

67W 0 0 , п .Ч о к > р в д х . у л .  Л е н и н * ,  л ,  8 . т е л : ( 4 11 5 8 )  2-1 S-G2,  ф а к с  A d m f l l a v » @ * lb .M k h » , n i . A d r r * c o * o m @ * lb  « f c h i  ru

от 23 января 2013 года №

Об утверждение плана комплексных мер по развитию села

Во исполнение Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 27 сентября 2012
года № 1644 «О комплексных мер по развитию села в Республики Саха (Якутия)»,
распоряжение главы № 219 от 10.10.2012 года «О комплексных мерах по развитию села в
Алланховском улусе», распоряжаюсь:

1. Утвердить план комплексных мер по развитию села по Аллаиховскому улусу на
период 2013-2016 год согласно приложению настоящего распоряжение.

2. Руководителю управление МФ PC (Я) в Алланховском улусе изыскать средства для
реализации плана комплексных мер по развитию села в части софинансировании из
местного бюджета.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжение оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации МО л?
«Алланховский улус (район)» А*А.Суздалова

приложение
К раХВДРЯЧВМ Ю  !Ч= ' / /

зТд'^ 7  "  ^ 7  гада

К О М П Л ЕКС Н Ы Е ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИ ТИ Ю  СЕЛЛ
ПО A JL IA H XO BCKO N ty УЛ УС У  НА 2013-2016 г о д ы

i  мероприятие срок
исполнения

f 1 1 2 £источник
финажирования

вмго 2015 г 2014 г 2015 г 2016 г

Ш илнщно-хоимунвльмое хогайство и энергетика

1.1. Строительство водоззборг по 4 сельским поселениям 2013-20збгг

всего 40400 10100 10100 10100 10100
ФБ 0
РБ 40000 10000 1СООО 10000 10000
МБ 400 100 100 100 100
до.усгачники 0

1.2. Строительство модульной электростанции е 3 сельских поселениях 2013-1О16ТТ

aceto 2000 3000 зооо 3000 О
ФБ 0
РБ 9000 3000 3000 J0UU
Mb 0
Лр.кСТОчникн 0

1.3. Строительстве ветрянкой стзниии а с  Русс<ое-Устье 20U-2016rf

всего 30X00 0 1CODOO 1DG000 1СООСО
Ф6 30X00 100X0 1X000 1СОООО
РБ 0
МБ 0
лр.источники 0

1.4 Напитгльный ремонт системы отопления в й сельских поселениях 201М016гг

всего задп fir» 600 600 600
ФБ 0
№ 2СОО 500 500 500 500
МБ 400 10Э 100 100 100

ЛР.источникн 0

1,5 эемо»*т и реконстэунцич канализационных септиков в кол-ве 5 шт. в с .
Оленегорск

3013-2016*-.-

всего 3200 80Э 800 800 800
ФБ 0
К , зеоо 750 750 750 750
МБ 200 50 50 50 50
др.источдаки 0

ИТОГО по 1 разделу

всего 355000 14500 114500 114500 111500
ФБ 300000 0 lOOOOC 100000 юоооо
PC 54000 14250 14250 14250 11250
МБ 1000 250 250 250 250
др.источники 0 0 0 О 0

1. Сельское «ожйст^о

2.1.

Завершение стрспелыхоэ ледника на уч.Сшрикиьа

OLCIO 25СО 2500 и 0 0
Ц-Б 0
РЬ 2500 25CQ
МБ 0
до.источники 0

2.2.

Строительство конебэзы в с Начала» и Чналово по 200 голов

в:его 1000 5С0 500 0 0
ФБ 0
РБ 7 СО 3S0 350
МБ 300 150 150
др.истечникм 0

2.3.

Закуп племенны>: лошгдрй и доставка до с  Началах

в:ег? 700 0 700 0 0
ФБ 0
PC 500 500
МБ 200 200
до.жлечникн 0

2.4.

Закуг комбикормов для оргзнимции СЕмнофермы и КРС 200Л11«т

всего ПКШ 0 190С 0 0
ФЬ 0
РБ 1700 170С
МБ 200 20С
др.источники 0

ИТОГО по 2 разделу

кего 6100 3000 3100 о о
ФБ 0 0 0 0 0
РБ 5400 285(1 2550 о о
МБ 700 150 5S0 о 0
Яр.ИСТОИШКИ О 0 0 01 0

3.Благоустройство

3.1. Стзоительствл мостя через ручей <устур с.Нычалвх 2013-г016гг

всего во вэ 0 О 0
ФБ 0
PG 0
МБ ьо ©3
дэ.источники 0

1.2. Рем от /теневой канализации с.Нцчала< 201Э-2016гг

всего 6СО 15*3 150 150 150
ФБ 0
Р5 0
М Б GCO ISO 150 150 150
дэ.истемники 0
всего 8СО 203 200 хю 200

» Б 0
3,3. Ремонт теплотрасс и леэею д ое 2013-201БГГ 3Б 0

М Б 200 200 200 203 200
др.источники 0
зеего 1500 0 750 75-3 0
ФБ 0

3.4. Закуп и д с ш е к и  игровой ппощадкк для с. Оленегоро< и с. Нычалз> 2013-2016гт ЭБ 0

МБ 1500 750 750
др.источники 0
ас сто 300 *30 100 103 0

Ули*мо“ освещение о 3 сслисиих посс/снияж
ОС 0

3.5. 201Э-2016гт ’ Б 0

М Б 300 100 1(0 1CXJ
др.иС1 Очники 0
всего 13280 530 11200 1200 350
Ф Б 0 0 0 0 0

итого по з  разбелу РБ LOOOO 0 10000 0 0
МБ 3280 530 1200 1200 350
др.источники 0 0 0 0 0

<ьиорэ: ютание
■кего LOOOO 0 5000 ••ООО 0

Ф Б 1ПГОО 5000 SOCO
4.1. Капитальный ремонт мэ/окомплеитной школы в с. Оленегоро< 2С‘13-20\бГГ *Б 0

М Б 0
рр.нетО»1ни»;и 0

всего 300 130 0 150 0

Ф Б 0

4.2. Обеспечение комгьютерной техникой 2013-201вгг ?Б ;0 0 Ы ) 150

Mb 0
др.источники 0

всего -00 0 ISO 0 150
ФБ 0

4.3. Обеспечение учебно-лабораторнцм обрудовзнием 2013-2016ГТ РБ 300 150 150
М Б 0
др.источники 0

всего ЯГО 200 200 200 200

Заклюнемии «глаш ений между ВУЗом и муниципалитетами по подготозке и
закреплению кздров ( проззд, подъемные)

ФБ 0
4 .4 , 2И 3.30а6гг РБ ECO 200 200 200 200

М Б 0
др.источники 0
всего 5ССО 1250 1250 3250 1250
ФБ 0

4.5.
Пв1|Я1сМОПИП ̂ cnuni MOflyrVWlI/lvlMnDW U1/IĈ .K1U шпи;ц yici 1ЛСППН IIU.'UO,

2С1Э'20:би РБ 4 СС0 1000 1UIO 3000 1000поцулпол уишивад, pon^vid v<vi'nic;iDnun Lnnerwoi/
М Б 1СС0 250 250 250 25С
др.источники 0

всего 1200 300 ЗСО 300 300
ФБ 0

4.6. обеспечение спортивным инвентарем для 4  сельских школ 2С13-20:бгг РБ 1200 300 ЗСО 300 300
МБ 0

др. и стон ни ем 0
всего 1200 япп ЗСО 300 г0С
ФБ 0

4.7. Улучшение МТБ детских садов 2С13.70'йгг РБ 1200 300 ЗСО 300 ж
МБ 0
Др. ИСТОЧНИКИ 0
всего 17600 1900 бЭСО 6900 1ЖА1
Ф6 10000 0 ыхю 5000 0

ИТОГО по 4 разделу Р6 М 00 1650 1650 1650 1650
Mb 1000 250 250 250 250
др.источники 0 0 0 0 0

5.Культура • >  •,
всего 400500 0 200250 200250 0

Строители^гло здании огльехих клубрз в 2-х сельских поселений па 100
ПОГЯЛО'КЫХ woe"

ФБ 400000 200ССО 20СШ )
i.L 2013-2016n- РБ 0

МБ son 250 250
др.источники 0
«ГР'П 20X 1 5С0 5С0 500 500
ФБ о

5.2. Улучшение М ТБ сельские клубов ?П1Я-?П1«гг РБ 20СО М О 500 500 500
М Б 0
1̂р.ИС1>4НИКИ 0
•сего <М)2ЬОО 500 200750 200750 500
Ф Ь 400000 0 200000 200000 0

Итого мо 5 разделу РБ 2000 500 500 500 500
МБ 500 0 250 250 0
др.ИСТОЧНИКИ 0 0 0 0 0

6 Japasoox ранение ■ ь
всего 2200 550 550 550 550
ФБ 0

6.1. Унрепление м т б ф д п о в 2013-2016ГГ РБ РОЛЛ 500 500 500 500
МБ 200 50 50 50 50
др. источник 0
всего 140000 8ССОО 60000 0 0
ФБ 0

6-2. Строительство здании ФАП я с. Русское-Устъе ^сиз-зозегг РБ 14<ХХ)0 азеоо 60000
МП 0

I I  I f др.источники 0

ИТОГО no 6 разделу

всего 102200 80550 60550 550 550
ФБ 0 0 0 О 0
рб 1Д2000 «0500 60500 500 500
МБ 200 50 50 50 50
др источники 0 0 0 0 0

7. Граислорг

7. L Закуп автотранспортных средств дня перевозки пэссажироа

К

а сего 3600 0 1200 1200 1200

ФБ 0
2013-201БГ- РБ 3600 1200 1200 1200

МБ 0
др.источчики 0

7.2. Приебретениз трактора ДТ-75 для уборки территорий для 4 населенных пунктов

всего 10000 0 10000 0 0

2013-2016:-
ФБ 0
РБ 10000 1ОСЯ0

М Б 0
ЛР.ИСтПЧЧИКИ 0

ИТОГО по 7 разделу

всего 13* оа 0 11200 1200 1200
ФБ а 0 0 0 0
РБ 13600 0 11200 1200 1200
МБ 0 0 0 0 0
др.источники 0 0 0 0 0

..... . ■ ‘ 1

8 .1.
Строительство дороги от берега до населенного пункта с. Нычэтз>

протплеипостгю до 12 км.
201J-2016fr

всего 206SC S 50 20100 0 0

Ф Б с
РБ 205СС 500 20000

МБ 1SC 50 100
Д О ИСТОЧНИКИ с

8 .2.
Стр-оителыГ80 дсрО 'и от причала до населенного пункта с. Оленегорск

протяженностью до  3 нм.
301Я.7ПЗйп

всего ЗЙ.С 540 3100 0 0

Ф Б с
РБ 3S0C 500 3000

МБ 1SC 50 100
|др ИСТОЧНИКИ с

ИТОГО по 8 разделу

не eta 24500 1100 23200 0 0
ФБ 0 0 0 0 0
РБ 24000 1С00 23000 0 0
МБ 300 100 200 0 0
др.источню и

:
0

— ~—
0 0

:■ :■
0 0

• :

9 .1.

э.ы рит

Прэ&ссги реконструкцию пустующих зданий под жилой <}онд б  с.Оленв-орск

пл силой

201Э-2О16ГГ

всего
..

зосос
.

0 35005 1SOCO
■

0
Ф Б зоосс 35000 isocn
РБ
MR
др ИСТОЧИМ <и

9.2. Строительство 14 х но. жилого дома о с. Русоюе-Устье 2013-201Спг

всего вооос 0 40000 4И Х 0 0
ФБ
РБ аооос 4ССОО 400СО
МБ
др ИСТОЧНИ<И

9.3. Строительство спортивных площадок 2013-201БГТ

всего 30° 0 150 0 150
ФБ
РБ 30 150 150
МГ.
Др.ИСТОЧНИ<И

ИТОГО го 9 разделу

всего 110300 0 551S0 ssoco 150
ФБ 30000 0 15000 1SOCO 0
РБ 80300 0 40150 400C0 150
Мб 0 0 0 0 0
д р .и сточн тн 0 0 0 0 0

10.0я в т м о м м ш г К т д >< Г. ..

10.1. Благоустройство м е а  размецения отходов 2013-201«гт

всего 1С50 1050 1050 1050
Ф Ь с
РБ 4D0C 1С00 1000 1CC0 1000
МБ 20С 50 50 50 50
flp источники с

10.2. Берегоукрепительные работы по ликвидации оврагов с Руахое-УСтье 2013-2О16ГГ

всего 80СС 4С00 4000 0 0
Ф Б с
РБ 800С ассю 4000
Mfi с
.Др.ИГ-ОЧНИХИ с

Итого по 10 разделу

всего Д220С 5050 5050 1050 1050
ФБ 0 0 0 0 0
Р Б 32000 ЫХЮ 5000 10Q0 1000
МБ 200 50 50 50 50
др.источнжм 0 0 0 0 0

-• 11. Кадровая политика Ш ХЖ

11-1. Организация выеядю гп обучения (семинар) по про*су>внию повы шения
квалификации работников государсшениой и муниципальной службы 201Э-2036П

всего 135 69 0 €9 ш ш т
ФБ С
РБ 9С 45 4Б
МБ 45 24 74
др источники С

11.2.
Подгото&о н закрепления кадров между учебными заведениями л сельскими

н т л е н и я м и  по отрасли образования, культура! и здравоохранения
70ТЗ-2К 6ГГ

ВГРГО 70С 175 175 175 175
Ф Б С
РБ 60С 150 150 150 150
МБ 1СС 25 25 25 25
д р  ИСТОЧНИКИ с

Итого no 11 р*ад*лу

■сего 838 244 175 244 175
ФБ 0 0 t 0 0
ГС 690 195 158 195 ISO
ME 148 49 25 49 25
др.источи и ни 0 0 0 0 0

ВСЕГО по мероприятиям

•саго 1097918 107374 491775 381394 137375
« 6 740000 0 320000 320(00 100000
те 350590 105945 168950 59295 WOO
МБ 7328 1429 282S 2099 975
др. источники 0 0 0 0 0